ïo defendendum pamtus. Super quorum proclamation» quesita est a domno augustn
sontentia iudicii, ot ox communi principum qui ibidem adorant consensu LuduwicuR

cornes regionarius hulicialom sententùun promulgavit: quod nullua posaot causas vol

lites, quç ad advocatorum ius peitinerent, audire vol terminaro vel placita advocatitj

tenere, nisi qui bannum de manu regia rooopissot, Deinde altero et colrorontiiudicio

3» quesito, iudicavit Otto filiu»Cvnradi marohioni»do Missina omnium princtpum favoreo

et coniventia: quod Horimannua palatinuti cornes de Rono, qui advocatiam in profatis
bonis de manu domni regis habebat, latam logis sontentiam offectuimancipare deberet

et omniaoon'igore quçcumque contra indubitati iuris rattonem in promnninati»pogges-
sionibus ab iniuatis advocatis casent porpetrata. Quod etiam ci ab inclito rege Ovn-

.tii radoaub omniumteattmonioprosentium per optontum gratiç suç ut perfîeerct imporatum
est, I'reteroa in oisdem possessionibus in villa nomine Cimla' 1ltabitn.batquidam
Albertus ministerialis propriua ^edesiç beati Itemigii in suburbio Itomorum oivitati»

sitç, euius pater maiorom benoficii sui partem, aciticet villam Milwilro, Horcoborch,

TTabbachet alia quedam abbati sanoti Romigii, suse.cpta ab ipso pecunia, reddidentt

ot legitime abdicaverat. Easdem possossionosprodictus Àtbertua per vim occupaliat.
nolens stare in convontiono patris, quam légitime et abaque ipsitiHiniuria l'çcorat.
Idem etiam Albertus beneficium cuiusdam militi» oui, videlieot terrain do Alba, cum

ipso milite aua dicto Harduwino in altari optiilorat et liberum çcclcaiçroHignavcnit,

quod itonim violenti usurpationo invadebut. Buper quibus onittibu»ab abbato nancti

.n. .0. _0°"
<u t) Cimlmt Moatllttm.
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Remigii fréquenter evooatu» et ad dotniim suam Remis ad agendam causant venire
iussu», dtcebat go intm fines alterius vugnicausant non debere agere et iudieiumsubire,
«od in torra ot logo genti» buç pivratum so osso ex îttdieio faces». MerïOgavit
itaque domnus i<exquendain de miimterialibua sais Cvnradum nomine de Haga1, quid
super hae coatrovoraia tarin,ordo oontineret. Itosponditille, eunetia wentiontibus: s

omnem hominem sjye Hberam sîve ministeiïttlem oportero donmmillii aflire, ouius
nomine poBBidérêt,in quocuit-juoregnd vol provincia sita esaet, si de i .8 posBessiono
controversia agorotur. Omnium itaque suffragante iudioio, gloriosus rox precopit,
ut ounoto hço, sicufcprosoripta aunt, prosoquento iuatioia offoctul manciparentur, et
^oelosia boati Romigii de possessionibuit, qua« sape diotua Albortua oooupaverafc,por m
advocatum et regios nunoios reinvestirotur. Et ut hço omnia postmodum rata et
inoanvulsa pormanerent, presontem paginam idem inolitas rox sigitli sui impressiono
munirt iussit et, ut tostes qui intorfuerunt aunotareatur, instituit. Interfaotuat itaque
huic uctioni: Gvido sancte Romimç ^colesiç oardiaalia diaconus et apostolicç «odis

legatus, Hoinrieua Sloguntinç sedis archiepiscopus, Alboro Trouirousi» arcbiepiscapus, iu
Bocco Wormactensis episeopua, Burchardus Argentinensis opiscopua, Herimannus*
Gonstanciensis opiscopus, Bernardua Pathei'biu-nennisopiacopua, Fredericua dux Sueuiç
et Alsatiç, Albertus marchiode Brandenburch, Lvdowicualantgravius, Lvdowicusoomos
de Los, Heiïmannus palatinus oomosde Reno, et frater cius Ileinricus de Cacenelon-
boge, Otto coraea de Rineoha,Qerlacus cornes de Novo Castro, et aliimulti Wibaldua a>
Stabulensis abbas et Arnoldus regiç curiç caneellarias, quorum suffragio id maxime
actum est.

128.SENTENÏIAE CONTRA TEMERITATES
MINISÏERIALIUM.

1150. (Febr.) as

Sentcatias jm Wibaldoabbate Corbeimsi lalas, tttpote umiermlismommU, proponi
liceut, collatis inter se cAitimibusqtme ex tiutcgrapho in (abu/ario Monasterimsirnservatu
flmmmt: Erhard 'Begasta MstoriaeWedfalkui Cod.dipl. II, p. Sa m: 272 et Wihimm-
Philippi 'Dk Raismtrhmden der Provins Westfalca' II, p. 306 nr. 226. Slumpf,
^9- M68. (P. deeal.) ao

(C.) In nominesancte.et individu?Trinitatis. Oônradusdivina favontocletncntra
Romanoram rex seenndua.g Si paci et tranquillitati çccleaiarani Dei pia et bonigna
«ollicitudine prospioimua, banc vicissitudinem nos a pio croatore nostro aecepturn»
spommus, ut et regni nobia a Deo commissi gubernacula in hoc tompore eum pace
et tranquillitate posaidere vateamus ao post regnum huius tomporis in regno çtornç ss
beatitudinis requiem apud iuatum iudicom Doum invoniamus. Notum igitur oase
volumus univereia regni nostri fidelibua, tam profientisquam futurç çtntia horainibua.
qualiter diteetua et fidelia noster Wiboldva Corbeionais monaatorii abb«s multimoda
iieceaaitate ipaius monasterii compulsus, exposuit in attribuedementiç nostroincommo-

I2T.»iu|ii!!C«|tUKailtl.ar.

-fiagtjiji-fajtiifDràëicliéufittiùinv}*'FruHCuf'uFtuui.
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(Jitates et Iniurto, quas à- 4u.pifoi'Î8et pincei'iii»suis quidam pi'udoueBSovefteiue bubU-
ntierunt et- ipso a diu prelutiuniH »uyin oodommunastoriopaBsusfuit. (I) Siquidom
dapiferi et pincai-nçet rotiqui qui ministerii loouni in damaCorboiensis abuatis tonont.

quam digiiitatomvulgaïi nomino officia appeltant, quasdum abusionesineisdem ofliciÏH
» Bibiusurpavoi-unt,ut videlicot omnia vktu&Haot uni versantaubstantiautdoumadumiin

sui aub cuatodia sua toneuiit, ot oui placuerit eis, ineonsultodomino suo oadom bona
ooi'vanda et passim diatribuenda conférant, taatamquo potostatem in lutinoi'fieiissibi
asserero eonantur, ut dominis suis palam ot quasi do iuro suo probiboant,no ohivoset
custodiani rerum suarum alieui eonunittaut. Soient otenimde robu» dominoiunisuurum

iu propriaa fumiliii» alore ac militos muo» pascoro in tantum, ut in pruprii» duniibus

plerumqueaut tanta (tutot plura quam dominisui de facultatibus eorum, quusdobuonint

sorvaro, expendant et in dissipandis bonis oorum modum omnino nullum tonoant.

(2) Huiusmodi orgo Buperttuas et datnpnosas rerum suarum dissipationesoum pi'ona-
minatub fidelis ot dileetus nostor Wîboldvs Corboionsisabbas de eadomdomooliminaro

i* RedotnUni suam socundum honorent Dei et propriam utilitatem ordinaro temptasset,
quidam do ministerialibus oius Itabano, qui tune oifioium dapit'oriadminiBtmbat,oum

f'ratro auo Liudolt'o ot pauois coneanguineiB suis multum ordinationieius rot'rugatus
est atquo cum multacomminationcasserebat, quod potostatom officiiBui,quam hautenu»
in domo illa oxoreuerat, nunquam dum vivoret relicturua ossot, ita ut sub imporio suo

» assent univorsa victualia domini sui, au potaetatom de ois haboat tribuendi cui vollet,
noc dati aut accopti aliquam rationem domino suu redderot nec oiavosroruni suarum
alioui servare licoret, nisi quom ipso ordinaeset. (3) Hço itaque oontradictio intor

ministoriales Corbeionsis çccleaiç a profato abbate domino suo ventilata o»t et per
iudioiumoorum tam oidom Itabanoni quam omnibus, qui huiusmodidominationemsibi

ai de bonis domini sui usurparont, omnis potostas de committendisclavibuaot do custodia
rerum domini aui abiudicata est; hanequo potostatem abbati Corboiensi ab oobb

sontontiamiudicii unanimiter abiudicaverunt: ut clavos et custodiam rerum suarum

liooret oi oommittereabaque consilio dapiferi et pineern^ ouioumquevoluisset. Dapi-
foro autom et pinoernç tale iudicium adinvenorunt, ut in victualibusdomini nullaiu

'<upotestatomdandiabsquo voluntato ipuius prorsus habeant, sod cum dominosuo aecundum

dobitum officiisui ad mensam servierint, hano dignitatom do officioguoconsoquantur.
ut rofootodomino ad mensam eius cum cetoris ministris de bonis dominisui reficiantur

et prêter banc nullam.aliam potostatem de rébus ipsius exercoant. (4) Huic com-

parium auorum iudicio eum idem Itabano acquiescero noluisset, predictusfidolisnoater
3S Corbeiensis abbaa apud ulementiam nostram impotravit, quod in pleimcuria noatm,

quam Spirç co.lcbravimus,iudicium super oodemverbo a miniaterialibusregni scisoituti

eumus. Qui etiam in conspectu nostro ot pvincipumregni idem iudiciumquod Corbo-

ienses invenerant pari oonsensu assoruorunt. (5) Aliani preterea molestiam idem

Itabano fratribus qui Deo aerviunt in Corbeiensi monasterio irrogare presumpsit, quod
t» vidolicetinfra muroset intra ambitnm cimiterii eiusdomoccleaiçhoreditarianimansioncm

Bibivendioavît. Super qua mansione cum satis fuisaot comntonitusttim a domino suo

tum a fratribtiHmonachis tum a comparibug suis, quatinus ab ca desistorët, noluit

coruni salutaribu» monitis obtempei'ure. Unde ministenalos Oorbeicnsisccclesiç iudicii

sontentiamintorrogati,abiudicavenuit tam ei quam omnibus seoularibusbenofieiumin
>5atrio çcclosiç,et quod uliquis abbatum taie benefieium potuorit prestaro. (6) Cum

vero adlnic reiuctaretur, noa item rogati a fideli nostro predieto Oorboiensiabbate.

cum interrognssomusministcrialcs nostros super codent iudicio, abiudteavernnt ci in

conspectu noatro et principum infra atrium <cclosiçomnem iiorcditariammansîonemet

o
_0.188. *) laaimi; proitU*' |«'f ullvnnii zttpplerit 1%; /eyeuiftim. mlelur per i|tte»it!m>. ') eorr.in ur.
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omnibus abbatibus et monaoliistalis benefloil oonoossionem. (7) (Maest niohilo-

miniiHoi «liu tomoiîtuaab eodoin Iiabanono, quodinfcra murosCorboiohsiamunastwii

qurnidiun»imilitttdinomilignitutis sibi hereditario iurebvondioabat, quam profoeturam
tipnellabat, et 80 burkgravium appellari faoiebat", oum omnos abbatoa oiusdoqi tnona-
storii hanc potestatem aemper aub bo habuerint, ut quioquid a suis infra murasdeltn- '*s

quorotur, aut ipse eorrigerefcaut camerario vel dapit'ero suo sou alioui de familia sua

corrigendum abaque ulla potestate in perpetuum. mansura oommitteret. Hac autom

potostate prefatus Rabane in tantuni abusus fuit, ut eam vulgari nomine appollaret
burgban et secundum morem alteuius magne, potestati» sepe infra muvosplaeitaret et
huiusmodi placita burgdïnk appellabat. Ad hçc plaoita famuli fratrum monachorum tu

do eoquiaa aut de pistrtno sou de quolibet eorum Bonitiooogebantur venire, quiotiam,
ai propter impedimentasorvitiifïatrum ooeurrere non poterant, violenter et contumelioBO
a famulis illius protrahebantur0 et panem aut osoamfratrum imporfeotam rolinquero
compellebantui1. (8) Huiusmoài ergo temeritatem de bac prefeotura ciroaOorbeiense
monasfcoriumex iudicio prinoipum regni prorsus interdicimus et bano poteatatem in |6

manu abbat'moase, siout antiquitus fuit, dooernimus, Namin veteribus regum et im-

peratorum procoptiaoontînetur, ut nullus dux, nullus cornes, nulla alia seoularispotestas
aliquam potestatem infra muros eiusdem çoclesiç exercendi iudicium habeat, sed per
abbatem et pereonas temporaliter a se ordhiatas quiequid a famulis monasterii contra
iuris ot qqui rationom adtnissum11fuerit, iudieari oporteat t. Et si principibus contra